
 

 

 
 

 В соответствии с частями 5 и 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2025 г. N 378-р 

"Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025 год", 

Уставом ФГБОУ ВО «ВГУВТ», решением ученого совета (протокол от 20.03.2025 

№ 8) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

  1.  Утвердить квоту по особым правам для приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования в Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волжский 

государственный университет водного транспорта имени адмирала М.П. Лазарева» 

на 2025/26 учебный год (Приложение 1).  

2.  Утвердить количество мест по отдельной квоте для приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования в Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волжский 

государственный университет водного транспорта имени адмирала М.П. Лазарева» 

на 2025/26 учебный год (Приложение 2). 

 
МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта 

 имени адмирала М.П. Лазарева»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ имени адмирала  

М.П. Лазарева») 

 

П Р И К А З 

20.03.2025 № 154-с 

 

г. Нижний Новгород 

Об утверждении количества мест для 

приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования в 

рамках контрольных цифр приема по 

различным условиям поступления с 

указанием особой квоты, целевой квоты и 

отдельной квоты на 2025/26 учебный год 

 



2 

 

 

 3. Утвердить квоту приема на целевое обучение в соответствии с 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2025 г. N 378-р 

по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам магистратуры, программам специалитета), за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в Федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждение высшего образования "Волжский государственный 

университет водного транспорта имени адмирала М.П. Лазарева" на 2025/26 

учебный год (Приложение 3). 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 

  



3 

 

 

Лист рассылки: 

все структурные подразделения и филиалы 

 


